1

                                 2015.5.23

２０１５年５月度ＡＳＫ１３例会議事録

日時：２０１５年５月２２日（金） １５：００～１７：００

場所：やまゆりＢ会議室  出席者 ２３名  司会：金作会長  書記：地道

１． 金作会長挨拶

  新体制での初めての例会です。不慣れですが、皆様のご協力を得て、進めていきたい

と思いますので、宜しくお願い致します。

新入会員（中沢さん、佐々木さん）紹介

２． 分科会活動報告

（１） 歩く会

   ５／２１、１２名の参加で、「等々力渓谷と古墳群を巡る」会を実施。

   次回は、６／１８「水道道路から新宿御苑まで歩く」会を開催予定。

（２） 茶話会

５／２２ 向ヶ丘遊園駅近郊のとんかつ屋「やまと」へ１７名が参加。名物の刺身

定食、とんかつに舌鼓。次回は、６／２６ 柿生の焼肉屋を予定。

（３） 麻雀雀の会

毎月第１、第３月曜日午後、万福寺会館にて健康麻雀開催中。

（４） ゴルフ愛好会

さんさん会ゴルフ育成塾に参加。５／１９ 大厚木ＣＣにて開催されました。

（５） テニス同好会

コートが確保できた日程で実施中ですが、最近は月８回程実施して活発に活動し

ています。

（６） カラオケ同好会

３月に再開後２回開催。今後は１回／２か月、第２土曜 オペラにて開催。次回

は６／１３の予定。

（７） おさかなクラブ （新設） 幹事：國武さん

５／２１ 第１回開催。横須賀 新安浦港より出船、鰺釣りに４名（内ＡＳＫ

１３ ２名）参加。釣った魚を新百合近くの店で調理してもらい、おいしく頂い

たそうです。

次回は、７月初旬、江の島沖のキス釣りを計画中。

 （８）寄席道楽会 （新設） 幹事：田中さん

７月より、毎月 第１月曜日開催。

第１回は７／６（月）１１時 新百合ヶ丘駅集合。国立演芸場へ。

2

３． 新入会員自己紹介

 中沢さん、佐々木さんより、自己紹介して頂きました。

４． 事務局連絡（本間さん）

５／３１ ビバ！かがやく子どもたち  ６／１３ 深緑やまゆり劇場

ワードとエクセル：表計算塾 のご案内

５． 移動例会のご案内

金作会長より、場所をかえての「移動例会」の紹介と提案。７月例会は、川崎港の

船上見学を実施する方向で準備します。今年度内３回（７月、１０月、２月）程度の

実施を考えたいと思います。

６． 話題提供

吉田さん 「右大腿骨転子部骨折体験談」

  石田さん 「格安スマホ－切換え体験談」

水谷さん 「近況報告」

各方より、貴重な話題を提供頂きました。

                                   以上